Diário Oficial Eletrônico  n. 11.592 22 de agosto de 2024 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ERRATA ao Edital n. 4/2024 – SAD/AGEPREV, do Processo Seletivo Simplificado – SAD/AGEPREV/2024, referente
ao Edital dos Resultados Definitivos, publicado no Diário Oficial n. 11.584, de 14 de agosto de 2024, páginas 71
a 126.

Onde consta:
“

“ANEXO I AO EDITAL n. 4/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA

ETAPA II

Inscrição Nome Cargo Função Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 TOTAL

157938178360 Amanda Gonçalves Torres AP Psicólogo 1 2 2 2 7
157938089263 Gilmarcos Jacques De Lima AP CAE 1 2 4 2 9
157938182133 Maria Da Gloria Prieto AP Direito 0 0 0 1,5 1,5

Inscrição Nome Cargo Função Item 1 Item 2 Item 3 TOTAL

157937096418 Jean Luiz Marc Macedo Rodrigues TP Técnico
Administrativo 0 2 0,5 2,5

157937128468 Josiane De Oliveira Rodrigues TP Técnico
Administrativo 5 1 0 6

...”

Passe a constar:
“

“ANEXO I AO EDITAL n. 4/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA

ETAPA II

Inscrição Nome Cargo Função Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 TOTAL

157938178360 Amanda Gonçalves Torres AP Psicólogo 2 2 2 2 8
157938089263 Gilmarcos Jacques De Lima AP CAE 2 2 4 2 10
157938182133 Maria Da Gloria Prieto AP Direito 0 0 2,5 2 4,5

Inscrição Nome Cargo Função Item 1 Item 2 Item 3 TOTAL

157937096418 Jean Luiz Marc Macedo Rodrigues TP Técnico
Administrativo 5 2 0 7

157937128468 Josiane De Oliveira Rodrigues TP Técnico
Administrativo 5 1 0,5 6,5

...”

EDITAL n. 6/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital
n. 1/2024 – SAD/AGEPREV, de 1º de julho de 2024, tornam públicos, para conhecimento dos interessados o
resultado  preliminar da Entrevista de Verificação dos candidatos que se Autodeclararam Negros e o resultado
da Análise Documental dos candidatos que se autodeclararam indígenas e pessoas com deficiência no Ato da
Inscrição, conforme relação constante nos Anexos deste Edital, sendo que:

1.  O candidato poderá interpor recurso por discordância dos resultados preliminares dos procedimentos de
validação das autodeclarações apresentadas no ato de inscrição no Processo Seletivo Simplificado, no período

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.592 22 de agosto de 2024 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

compreendido entre às 8h do dia 22 de agosto e às 17 horas do dia 23 de agosto de 2024, de acordo com o
horário oficial de Mato Grosso do Sul, observado o disposto neste item.

1.1. Os candidatos com o parecer “Não Favorável”, receberão no endereço de e-mail cadastrado no
momento da inscrição no Processo Seletivo Simplificado, a Ficha de Avaliação da Entrevista de Verificação,
no dia 22 agosto de 2024, contendo o motivo do parecer.
1.2. Para interpor o recurso, o candidato deverá encaminhar um e-mail para o endereço ssip@sad.
ms.gov.br e escrever, de forma clara e objetiva, os argumentos, fundamentos e as razões que justifiquem
a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento. Após concluir a digitação, o candidato deverá
“ENVIAR”, registrando, assim, o seu recurso por e-mail.
1.3. Os recursos encaminhados via e-mail, após às 17 horas do dia 23 de agosto de 2024, não serão
considerados.
1.4. Os recursos interpostos de forma diversa da prevista neste Edital não serão conhecidos. Não serão
aceitos recursos presenciais, por via postal, por fax, por e-mail, e nem fora dos padrões e dos prazos
estabelecidos neste Edital, assim como não serão aceitos os recursos em duplicidade.
1.5. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos, será dado a conhecer,
coletivamente, por meio de edital próprio, conforme o cronograma do Processo Seletivo Simplificado,
publicado no Diário Oficial Eletrônico, no endereço https://www.spdo.ms.gov.br/diariodoe e disponibilizado,
via Internet, no site www.concursos.ms.gov.br.

2. No Anexo I, consta o resultado definitivo da entrevista de verificação dos candidatos que se autodeclararam
negros.

3. No Anexo II, consta o resultado definitivo da análise documental de verificação dos candidatos autodeclarados
Indígenas.

4. No Anexo III, consta o resultado preliminar da análise documental de verificação dos candidatos autodeclarados
Pessoas Com Deficiência – PCD, com o respectivo resultado.

5. Para o resultado definitivo da Entrevista de Verificação dos candidatos que se autodeclararam Negros e da
Análise Documental dos candidatos que se autodeclararam Indígena e/ou Pessoas Com Deficiência, foram
considerados apenas os candidatos que não foram eliminados na Etapa I e II do Processo Seletivo Simplificado –
SAD/AGEPREV/2024, conforme descrito no Edital N. 1/2024 – SAD/AGEPREV/2024.

6. O candidato considerado ausente na Entrevista de Verificação ou que não recebeu parecer conclusivo favorável
da Comissão de Verificação, deixará de concorrer às vagas reservadas e terá seu requerimento de inscrição
processado como de candidato que disputa em ampla concorrência, desde que preenchidos os demais requisitos
previstos em Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE AGOSTO DE 2024.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Presidente

ANEXO I AO EDITAL EDITAL n. 6/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM
NEGROS

AP – Analista Previdenciário;
TP – Técnico Previdenciário;
CIS - Ciência da Computação, Eng. da Computação, Sistema de Informação, Tec. da Informação ou Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
CAE - Contabilidade, Administração ou Economia;
CN – Cotista Negro;

Inscrição Nome Cargo Função Cota Situação
157938196393 Anderson De Souza Silva AP CIS CN FAVORÁVEL
157938196357 Edimar De Oliveira AP CIS CN AUSENTE
157938083997 Diego Leite Da Silva AP CAE CN AUSENTE
157938057692 Everton Lauriano Dos Santos AP CAE CN AUSENTE
157938157590 Isabela Maria Hozano De Souza AP CAE CN FAVORÁVEL
157938158557 Jackeline Benites Dias AP CAE CN FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.592 22 de agosto de 2024 Página 96

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Função Cota Situação
157938081194 Nelma Lina De Almeida Castro AP CAE CN FAVORÁVEL
157938014091 Silvia Pereira De Araujo AP CAE CN FAVORÁVEL
157938196548 Thalita Nunes De Sousa AP CAE CN AUSENTE
157938043039 Walmir De Souza Ferreira AP CAE CN FAVORÁVEL
157938171628 Ana Paula Rojas Pavão AP Direito CN AUSENTE
157938013972 Cláudia Dos Santos Henrique AP Direito CN FAVORÁVEL
157938175328 Dayane Lopes Freitas Villalba AP Direito CN NÃO FAVORÁVEL
157938178788 Dione Dos Santos Miranda AP Direito CN AUSENTE
157938185237 Fernanda Moura Santos Velho AP Direito CN FAVORÁVEL
157938196753 Gabriel Dos Santos Corrêa AP Direito CN AUSENTE
157938102663 Grazielle Godoi De Souza Dos Santos AP Direito CN FAVORÁVEL
157938171964 Gustavo Lima De Souza AP Direito CN FAVORÁVEL
157938159936 Hislla Nepomuceno Santos AP Direito CN FAVORÁVEL
157938194278 Jadiane Fernandes Da Silva AP Direito CN FAVORÁVEL
157938181650 Jose Jorge Silva Couto AP Direito CN FAVORÁVEL
157938192616 João Vitor Militão Dos Santos AP Direito CN FAVORÁVEL
157938171642 Karine Neves Mafra AP Direito CN AUSENTE
157938195870 Kassiane Aparecida De Oliveira Monteiro AP Direito CN AUSENTE
157938193177 Larissa Barbosa Nogueira Da Silva AP Direito CN AUSENTE
157938193383 Lorrany De Souza Carvalho Cardoso AP Direito CN AUSENTE
157938067312 Luciene Mary Lopes De Santana AP Direito CN FAVORÁVEL
157938125784 Lucilene Tellecher De Azevedo AP Direito CN FAVORÁVEL
157938092399 Marcos Antonio Prates Rosa AP Direito CN FAVORÁVEL
157938171529 Maria Aparecida Paula Dias Holanda AP Direito CN NÃO FAVORÁVEL
157938182095 Mariéle Oliveira Rodrigues Miranda AP Direito CN AUSENTE
157938196228 Natalia Dos Santos Garcia AP Direito CN NÃO FAVORÁVEL
157938085891 Raphael Ribeiro Da Silva AP Direito CN AUSENTE
157938195368 Rodrigo Pereira De Rezende AP Direito CN FAVORÁVEL
157938139018 Thais De Jesus Coelho AP Direito CN NÃO FAVORÁVEL
157938185264 Ubirajara Jaqueira Bispo AP Direito CN FAVORÁVEL
157938068356 Vanessa Auxiliadora Tomaz AP Direito CN FAVORÁVEL
157938057564 Wengrytton Raffael Cabreira Centurião AP Direito CN NÃO FAVORÁVEL
157938162812 Ana Beatriz Vieira Dos Anjos AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938019805 Andréa Da Silva Pedra AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938178995 Elaine Aparecida Crukoski AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938038757 Giany Da Conceição Costa AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938178933 Kelly Cristina Teodoro De Souza AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938172827 Lucilene De Barros AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938125484 Maira Hosana Da Silva Oliveira AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938179603 Michela De Cácia Gomes Ribeiro AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938123290 Neide Nascimento De Souza AP Serviço Social CN AUSENTE
157938139974 Roberta Kelly Conceição Da Silva Moraes AP Serviço Social CN AUSENTE
157938048419 Rosimeire Dos Santos Cunha Da Mota AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938094482 Sueli Figueiredo AP Serviço Social CN FAVORÁVEL
157938178965 Zeli De Souza Rodrigues AP Serviço Social CN AUSENTE
157937186787 Dilson Marcos De Meireles TP Atendimento ao Público CN FAVORÁVEL
157937173987 Fernanda Matos Brito Fernandes TP Atendimento ao Público CN FAVORÁVEL
157937179566 Gleicy Kelly Santos TP Atendimento ao Público CN AUSENTE
157937019840 Nadia Cristina Cordeiro TP Atendimento ao Público CN FAVORÁVEL
157937195841 Otaviio Da Silva Pereira Evangelista TP Atendimento ao Público CN AUSENTE
157937195808 Pamela Sabrine Moraes De Oliveira TP Atendimento ao Público CN FAVORÁVEL
157937180071 Renan De Souza Santos TP Atendimento ao Público CN AUSENTE
157937195455 Suelen Siguiura De Oliveira TP Atendimento ao Público CN FAVORÁVEL
157937193177 Larissa Barbosa Nogueira Da Silva TP Recepção CN AUSENTE
157937195513 Adriana Dos Santos Vitalino TP Técnico Administrativo CN AUSENTE
157937196367 Ana Júlia Modesto Dias TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937126935 Ana Raquel De Arruda TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937195845 Dione De Barros Jara TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937196288 Diógenes Henrique Da Silva Barbosa TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937196067 Fernando Barbosa Guerreiro TP Técnico Administrativo CN AUSENTE
157937196429 Guilherme Henrique Ramão Saviolli TP Técnico Administrativo CN AUSENTE
157937196723 Gustavo Tonezi Vieira Alves TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937188482 Hiago Rafael De Sousa Santos TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937195342 Isabella Maria Pereira Domiciano TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937181650 Jose Jorge Silva Couto TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.592 22 de agosto de 2024 Página 97

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Função Cota Situação
157937192616 João Vitor Militão Dos Santos TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937180814 Luiz Carlos Moreira Da Silva TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937097366 Mariah Carla Fonseca Benites TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937179844 Maristela Gonzaga Das Dores TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937195517 Pedro Henrique Borges Lima TP Técnico Administrativo CN AUSENTE
157937195923 Renan Lucas Souza De Arruda TP Técnico Administrativo CN AUSENTE
157937094482 Sueli Figueiredo TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937179816 Sulaine Arruda Da Silva Oliveira TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937195958 Sâmara Dos Santos Bandeira TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937017024 Tania Mara Francisco Olivio Machado TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937193910 Thaise Leopoldino Conceição TP Técnico Administrativo CN FAVORÁVEL
157937057564 Wengrytton Raffael Cabreira Centurião TP Técnico Administrativo CN NÃO FAVORÁVEL

ANEXO II EDITAL AO EDITAL n. 6/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS
INDÍGENAS
TP – Técnico Previdenciário;
CI – Cotista Indígena;

Inscrição Nome Cargo Função Cota Situação
157937195033 Cristiane Suelen Barbosa Vieira TP Técnico Administrativo CI FAVORÁVEL
157937086523 Gedenilson De Barros TP Técnico Administrativo CI FAVORÁVEL
157937164175 Jennifer Soares De Oliveira Frota TP Técnico Administrativo CI FAVORÁVEL
157937196284 Thamires Trindade Mendes TP Técnico Administrativo CI FAVORÁVEL
157937196631 Valdenilson Candelário TP Técnico Administrativo CI FAVORÁVEL

ANEXO III EDITAL AO EDITAL n. 6/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE
AUTODECLARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD
AP – Analista Previdenciário;
TP – Técnico Previdenciário;
PCD – Pessoa Com Deficiência;

Inscrição Nome Cargo Função Cota Situação
157938195937 Erick Chidi Lopes Dos Santos AP Direito PCD NÃO FAVORÁVEL
157938196593 Gislayne De Sousa Costa AP Direito PCD NÃO FAVORÁVEL
157938196375 Luiz Felipe Moura Salomão Dantas AP Direito PCD NÃO FAVORÁVEL
157938142636 Monara Menezes Neves AP Direito PCD NÃO FAVORÁVEL
157938079900 Patrícia E Silva Souza Corrêa AP Direito PCD FAVORÁVEL
157938195788 Priscilla Martins Castilho AP Direito PCD NÃO FAVORÁVEL
157937125470 Andrea Dos Santos Sestile Barone TP Técnico Administrativo PCD FAVORÁVEL
157937196066 Edneuza De Freitas Carrelo TP Técnico Administrativo PCD NÃO FAVORÁVEL
157937195937 Erick Chidi Lopes Dos Santos TP Técnico Administrativo PCD NÃO FAVORÁVEL

EDITAL n. 7/2024 – SAD/AGEPREV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/AGEPREV/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto Edital n. 1/2024 – SAD/AGEPREV, de 1º de julho
de 2024, bem como no Edital n. 2/2024 – SAD/AGEPREV, tornam público, para conhecimento dos interessados, em razão de
critério exclusivo de interesse da Administração Pública, a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA de Atividades do Processo Seletivo
Simplificado – SAD/AGEPREV/2024, o qual passará a constar conforme quadro abaixo:

Atividade Período

Realização presencial da Entrevista de Verificação dos Candidatos Cotistas Negros 20 de agosto de 2024

Divulgação do resultado Preliminar da Entrevista de Verificação dos Candidatos
Cotistas Negros e da Análise Documental dos Candidatos Indígenas e PCD 22 de agosto de 2024

Recurso da Entrevista de Verificação dos Candidatos Cotistas Negros e da Análise
Documental dos Candidatos Indígenas e PCD 22 e 23 de agosto de 2024